

నిర్ణయించుకోవాల్సిన సమయం

Time To Decide



Randolph Dunn

Time To Decide

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

निर्णयించुको वार्त्तिन सभयम

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द *डे* और *काई* का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। *डे* दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि *काई* दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

Time to Decide

Why should we be concerned about what will happen after our lives here on earth? after all, we may think, there is still a long time to go.

Man has many opinions about what will happen to the spirit (or the soul) when one leaves the land of the living such as:

- Life does not continue to exist in the "afterlife" after death.
- Every creature, created in the image of God, will live eternally with God, its creator.
- There is an eternal life with God and an eternal death with the devil - Satan.

This Bible study on this topic is divided into three parts:

1. Living For Eternal Life (with God).
2. Living For Eternal Death (in hell).
3. Invitation from God. Note: Word and phrase underlining have been added for better emphasis.

Are You Living For The AFTER-LIFE (Heaven)?

People who believe there is eternal life with the creator and the righteous or eternal death with the devil and the unrighteous attempt to follow some interpretation of God's principles, precepts and commands. God requires a person to be "In Christ" to be acceptable. "In him we have redemption through his blood, the forgiveness of our trespasses, according to the riches of his grace" (Ephesians 1:7). "Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; old things have passed away; behold, all things have become new" (2 Corinthians 5:17).

The lifestyle of these people will include:

1. Loving, honoring, glorifying, praising and worshipping God as He has directed in His Word
2. Desiring the best for everyone, even their enemies.
3. Providing for needs, the widows, orphans and especially Christians.

Since redemption, the forgiveness of our sins is I Christ our primary concern should be learning how Christ desires us to live. It should be obvious that His commands, teachings and examples are to be found in His Word. One teaching is in the following parable:

On one occasion an expert in the law stood up to test Jesus. "Teacher," he asked, "what must I do to inherit eternal life?" "What is written in the Law?" he replied.

నిర్ణయించుకోవాల్సిన సమయం

భూమిపై మన జీవితాల తర్వాత ఏమి జరుగుతుందనే దాని గురించి మనం ఎందుకు ఆందోళన చెందాలి? అన్ని తరువాత, మనం అనుకోవచ్చు, ఇంకా చాలా సమయం ఉంది.

ఒక వ్యక్తి జీవించే భూమిని విడిచిపెట్టినప్పుడు ఆత్మకు (లేదా ఆత్మ) ఏమి జరుగుతుందనే దాని గురించి మనిషికి అనేక అభిప్రాయాలు ఉన్నాయి:

- మరణం తర్వాత "అనంతర జీవితంలో" జీవితం కొనసాగదు.
- దేవుని స్వరూపంలో సృష్టించబడిన ప్రతి జీవి, దాని సృష్టికర్త అయిన దేవునితో శాశ్వతంగా జీవిస్తుంది.
- దేవునితో శాశ్వతమైన జీవితం మరియు డెవిల్ - సాతానుతో శాశ్వతమైన మరణం ఉంది.

ఈ అంశంపై ఈ బైబిల్ అధ్యయనం మూడు భాగాలుగా విభజించబడింది:

1. ఎటర్నల్ లైఫ్ కోసం జీవించడం (దేవునితో).
2. ఎటర్నల్ డెత్ (నరకంలో) కోసం జీవించడం.
3. దేవుని నుండి ఆహ్వానం. గమనిక: మెరుగైన ఉద్ఘాటన కోసం పదం మరియు పదబంధం అండర్లైన్ జోడించబడ్డాయి.

మీరు అనంతర జీవితం (స్వర్గం) కోసం జీవిస్తున్నారా?

సృష్టికర్తతో శాశ్వత జీవితం ఉందని మరియు దెయ్యంతో నీతిమంతమైన లేదా శాశ్వతమైన మరణం ఉందని నమ్మే వ్యక్తులు మరియు దేవుని సూత్రాలు, సూత్రాలు మరియు ఆదేశాలకు సంబంధించిన కొన్ని వివరణలను అనుసరించడానికి అన్యాయమైన ప్రయత్నం చేస్తారు. ఒక వ్యక్తి అంగీకారయోగ్యంగా ఉండాలంటే "క్రీస్తులో" ఉండాలని దేవుడు కోరుతున్నాడు. "ఆయన కృప యొక్క ఐశ్వర్యమును బట్టి ఆయన రక్తము ద్వారా మనకు విమోచనము, మన అపరాధముల క్షమాపణ" (ఎఫెసీయులకు 1:7). "కాబట్టి, ఎవరైనా క్రీస్తులో

"How do you read it?" He answered: "Love the Lord your God with all your heart and with all your soul and with all your strength and with all your mind"; and, 'Love your neighbor as yourself.'" "You have answered correctly," Jesus replied. "Do this and you will live." But he wanted to justify himself, so he asked Jesus, "And who is my neighbor" (Luke 10:25-29)?

After relating the parable of the "Good Samaritan", Jesus allowed the Pharisee to answer his own question. "The expert in the law replied, 'The one who had mercy on him' " (Luke 10:37). Jesus told him to do what he knew to do, which was to love his neighbor as himself.

We are also told to "Be imitators of God, therefore, as dearly loved children and live a life of love, just as Christ loved us and gave himself up for us as a fragrant offering and sacrifice to God" (Ephesians 5:1-2) and "If you love me, you will obey what I command" (John 14:15).

There are many **instructions to those In Christ** to follow in becoming imitators of God thus living in the AFTER-LIFE with God.

"Do not love the world or anything in the world. If anyone loves the world, the love of the Father is not in him. For everything in the world - the cravings of sinful man, the lust of his eyes and the boasting of what he has and does comes not from the Father but from the world. The world and its desires pass away, but the man who does the will of God lives forever" (1 John 2:15-17).

"This is how we know that we love the children of God: by loving God and carrying out his commands. This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome" (1 John 5:2-3).

To those In Christ John wrote "This is the message we have heard from him and declare to you: God is light [all things good, things done in the open - love, truth, mercy, kindness, faithfulness]; in him there is no darkness [all thing evil, things done in secrete - hate, envy, false, vengeance, selfishness] at all. If we claim to have fellowship with him yet walk in the darkness, we lie and do not live by the truth. But if we walk in the light, as he is in the light, we have fellowship with one another, and the blood of Jesus, his Son, purifies us from all sin" (1 John 1:5-7).

"We proclaim to you what we have seen and heard, so that you also may have fellowship with us. And our fellowship is with

ఉంటే, అతను కొత్త సృష్టి; పాత విషయాలు గడిచిపోయాయి; ఇదిగో, సమస్తమును నూతనమగును" (2 కొరింథీయులు 5:17).

ఈ వ్యక్తుల జీవనశైలిలో ఇవి ఉంటాయి:

1. దేవుడు తన వాక్యంలో నిర్దేశించినట్లు ప్రేమించడం, గౌరవించడం, మహిమపరచడం, స్తుతించడం మరియు ఆరాధించడం
2. ప్రతి ఒక్కరికీ, వారి శత్రువులకు కూడా మంచి జరగాలని కోరుకోవడం.
3. అవసరాలు, వితంతువులు, అనాధలు మరియు ముఖ్యంగా క్రైస్తవులకు అందించడం.

విమోచనం నుండి, మన పాపాల క్షమాపణ నేను క్రీస్తు అని మన ప్రాథమిక ఆందోళన క్రీస్తు మనం ఎలా జీవించాలని కోరుకుంటున్నాడో తెలుసుకోవడం. ఆయన ఆజ్ఞలు, బోధలు మరియు ఉదాహరణలు ఆయన వాక్యంలో ఉన్నాయని స్పష్టంగా చెప్పాలి. ఒక బోధన క్రింది ఉపమానంలో ఉంది:

ఒక సందర్భంలో ధర్మశాస్త్రంలో నిపుణుడు యేసును పరీక్షించడానికి లేచి నిలబడ్డాడు. "బోధకుడా, నిత్యజీవాన్ని పొందాలంటే నేను ఏమి చేయాలి?" అని అడిగాడు. "చట్టంలో ఏమి వ్రాయబడింది?" ఆయన బదులిచ్చారు. "ఎలా చదువుతావు?" అతను ఇలా జవాబిచ్చాడు: "నీ పూర్ణహృదయముతోను నీ పూర్ణాత్మతోను నీ పూర్ణబలముతోను నీ పూర్ణ బుద్ధితోను నీ దేవుడైన ప్రభువును ప్రేమించుము"; మరియు, 'నిన్ను వలే నీ పొరుగువానిని ప్రేమించుము.'" "నువ్వు సరిగ్గానే జవాబిచ్చావు," యేసు అని బదులిచ్చారు. "ఇలా చేయండి మరియు మీరు బ్రతుకుతారు." కానీ అతను తనను తాను సమర్థించుకోవాలని కోరుకున్నాడు, కాబట్టి అతను యేసును ఇలా అడిగాడు, "మరియు నా పొరుగువాడు ఎవరు" (లూకా 10:25-29)?

"మంచి సమరయుడు" ఉపమానాన్ని వివరించిన తర్వాత, యేసు తన ప్రశ్నకు సమాధానమిచ్చేందుకు పరిసయ్యుడిని అనుమతించాడు. "అతనిపై దయ చూపినవాడు" (లూకా 10:37) అని ధర్మశాస్త్ర నిపుణుడు జవాబిచ్చాడు.

the Father and with his Son, Jesus Christ” (1 John 1:3).

“If we claim to be without sin, we deceive ourselves and the truth is not in us. If we confess our sins, he is faithful and just and will forgive us our sins and purify us from all unrighteousness. If we claim we have not sinned, we make him out to be a liar and his word has no place in our lives” (1 John 1:8-10).

“Dear friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God, because many false prophets have gone out into the world. This is how you can recognize the Spirit of God: Every spirit that acknowledges that Jesus Christ has come in the flesh is from God, but every spirit that does not acknowledge Jesus is not from God. This is the spirit of the antichrist, which you have heard is coming and even now is already in the world” (1 John 4:1-3).

“Then we will no longer be infants, tossed back and forth by the waves, and blown here and there by every wind of teaching and by the cunning and craftiness of men in their deceitful scheming. Instead, speaking the truth in love, we will in all things grow up into him who is the Head, that is, Christ. From him the whole body, joined and held together by every supporting ligament, grows and builds itself up in love, as each part does its work. So I tell you this, and insist on it in the Lord, that you must no longer live as the Gentiles do, in the futility of their thinking. They are darkened in their understanding and separated from the life of God because of the ignorance that is in them due to the hardening of their hearts. Having lost all sensitivity, they have given themselves over to sensuality so as to indulge in every kind of impurity, with a continual lust for more” (Ephesians 4:14-19).

“Therefore, as God's chosen people, holy and dearly loved, clothe yourselves with compassion, kindness, humility, gentleness and patience” (Colossians 3:12).

“Bear with each other and forgive whatever grievances you may have against one another. Forgive as the Lord forgave you.” (Colossians 3:13)

“Above all these put on love, which binds everything together in perfect harmony. (Colossians 3:14)

“Let the peace of Christ rule in your hearts, since as members of one body you were called to peace. And be thankful. Let the word of Christ dwell in you richly as you teach and admonish one another.” (Colossians 3:15-16).

“క్రీస్తు మనలను ప్రేమించి, దేవునికి సువాసనగల అర్పణగాను బలిగాను మనకొరకు తన్ను తాను అర్పించుకున్నట్లే, ప్రేమగల పిల్లలవలె దేవునిని అనుకరించుడి మరియు ప్రేమతో జీవించుము” అని కూడా మనకు చెప్పబడింది (ఎఫెసీయులకు 5:1- 2) మరియు “మీరు నన్ను ప్రేమిస్తే, నేను ఆజ్ఞాపించిన దానిని మీరు పాటిస్తారు” (యోహాను 14:15).

క్రీస్తులో ఉన్నవారు భగవంతుని అనుకరించేవారిగా మారడానికి అనుసరించడానికి అనేక సూచనలు ఉన్నాయి, తద్వారా దేవునితో అనంతర జీవితంలో జీవించాలి.

“ప్రపంచాన్ని లేదా ప్రపంచంలోని దేనినీ ప్రేమించవద్దు. ఎవరైనా ప్రపంచాన్ని ప్రేమిస్తే, తండ్రి ప్రేమ అతనిలో ఉండదు. ప్రపంచంలోని ప్రతిదానికీ - పాపిష్టి మనిషి యొక్క కోరికలు, అతని కళ్ళలోని కోరిక మరియు అతను కలిగి ఉన్న మరియు చేసే వాటి గురించి గొప్పగా చెప్పుకోవడం తండ్రి నుండి కాదు, ప్రపంచం నుండి వస్తుంది. లోకము మరియు దాని కోరికలు గతించును గాని దేవుని చిత్తమును నెరవేర్చువాడు నిత్యము జీవించును” (1 యోహాను 2:15-17).

“మనం దేవుని పిల్లలను ప్రేమిస్తున్నామని ఈ విధంగా మనకు తెలుసు: దేవుణ్ణి ప్రేమించడం ద్వారా మరియు ఆయన ఆజ్ఞలను పాటించడం ద్వారా. ఇది దేవుని పట్ల ప్రేమ: ఆయన ఆజ్ఞలను పాటించడం. మరియు ఆయన ఆజ్ఞలు భారమైనవి కావు” (1 యోహాను 5:2-3).

క్రీస్తులో ఉన్న వారికి జాన్ ఇలా వ్రాశాడు: “మేము అతని నుండి విన్నాము మరియు మీకు ప్రకటిస్తున్న సందేశం ఇది: దేవుడు వెలుగు [అన్ని మంచి, బహిరంగంగా చేసేవి - ప్రేమ, నిజం, దయ, దయ, విశ్వాసం]; అతనిలో చీకటి లేదు [అన్ని చెడులు, రహస్యంగా చేసేవి - ద్వేషం, అసూయ, అబద్ధం, ప్రతీకారం, స్వార్థం] అస్సలు. మనం అతనితో సహవాసం కలిగి ఉన్నామని చెప్పుకుంటే, మనం చీకటిలో నడుస్తాము, మనం అబద్ధం చెబుతాము మరియు సత్యం ప్రకారం జీవించము. అయితే ఆయన వెలుగులో ఉన్నట్లు మనము

“Whatever you do, whether in word or deed, do it all in the name of the Lord Jesus, giving thanks to God the Father through Him” (Colossians 3:17)

“For this very reason, make every effort to add to your faith goodness; and to goodness, knowledge; and to knowledge, self-control; and to self-control, perseverance; and to perseverance, godliness, and to godliness, brotherly kindness; and to brotherly kindness, love. For if you possess these qualities in increasing measure, they will keep you from being ineffective and unproductive in your knowledge of our Lord Jesus Christ” (2 Peter 1:5-8).

"In the last times there will be scoffers who will follow their own ungodly desires." These are the men who divide you, who follow mere natural instincts and do not have the Spirit. But you, dear friends, build yourselves up in your most holy faith and pray in the Holy Spirit. Keep yourselves in God's love as you wait for the mercy of our Lord Jesus Christ to bring you to eternal life. Be merciful to those who doubt; snatch others from the fire and save them; to others show mercy, mixed with fear-hating even the clothing stained by corrupted flesh (Jude 17-23).

It is clear from the above that those in Christ must grow. Therefore, the critical question is “How do I grow?” in order that my life becomes a mirror of God's image. What can I do to become more like God continually reflecting a clearer likeness of his essence and nature of love, truth and justice as I grow older?

Questions

1. The first and foremost requirement to inherit eternal life is love and belief in God - God is love.
T. ___ F. ___
2. The love God desires is doing what is best for one's eternal life.
T. ___ F. ___
3. What continues to cleanse one who is in Christ
 - a. ___ Fully and completely obeying His commands
 - b. ___ Assembling together with other Christians
 - c. ___ The blood of Christ
 - d. ___ Those in Christ have on sins as all past, present and future sins have been fully forgiven.
4. What does one need to have to bind everything into unity?
 - a. ___ Love

వెలుగులో నడుచినట్లయితే, మనము ఒకరితో ఒకరు సహవాసము కలిగియున్నాము మరియు ఆయన కుమారుడైన యేసు రక్తము సమస్త పాపములనుండి మనలను శుద్ధి చేస్తుంది” (1 యోహాను 1:5-7).

“మీరు కూడా మాతో సహవాసం కలిగి ఉండేలా మేము చూసిన వాటిని మరియు విన్న వాటిని మీకు తెలియజేస్తున్నాము. మరియు మన సహవాసం తండ్రితో మరియు ఆయన కుమారుడైన యేసుక్రీస్తుతో ఉంది” (1 యోహాను 1:3).

“మనం పాపం లేనివారమని చెప్పుకుంటే, మనల్ని మనం మోసం చేసుకుంటాము మరియు నిజం మనలో లేదు. మనం మన పాపాలను ఒప్పుకుంటే, ఆయన నమ్మకమైనవాడు మరియు నీతిమంతుడు మరియు మన పాపాలను క్షమించి, అన్ని అన్యాయాల నుండి మనలను శుద్ధి చేస్తాడు. మనం పాపం చేయలేదని వాదిస్తే, మనం అతన్ని అబద్ధికునిగా మారుస్తాము మరియు అతని మాటకు మన జీవితంలో స్థానం లేదు” (1 యోహాను 1:8-10).

“ప్రియమైన మిత్రులారా, ప్రతి ఆత్మను విశ్వసించకండి, కానీ ఆత్మలు దేవుని నుండి వచ్చాయో లేదో పరీక్షించండి, ఎందుకంటే చాలా మంది తప్పుడు ప్రవక్తలు ప్రపంచంలోకి వెళ్ళారు. ఈ విధంగా మీరు దేవుని ఆత్మను గుర్తించగలరు: యేసుక్రీస్తు శరీరధారియై వచ్చాడని అంగీకరించే ప్రతి ఆత్మ దేవుని నుండి వచ్చినది, అయితే యేసును అంగీకరించని ప్రతి ఆత్మ దేవుని నుండి వచ్చినది కాదు. ఇది క్రీస్తు విరోధి యొక్క ఆత్మ, ఇది వచ్చినది మీరు విన్నారు మరియు ఇప్పుడు కూడా లోకములో ఉన్నారు” (1 యోహాను 4:1-3).

“అప్పుడు మనం ఇకపై పసిపిల్లలుగా ఉండము, అలలచే అటూ ఇటూ ఎగిరిపోతాము మరియు ప్రతి బోధనా గాలి ద్వారా మరియు వారి మోసపూరిత కుతంత్రాలలో మనుషుల యొక్క కుయుక్తి మరియు కుటిలత్వం ద్వారా ఇక్కడ మరియు అక్కడ ఎగిరిపోతాము. బదులుగా, ప్రేమలో సత్యాన్ని మాట్లాడితే, మనం అన్ని విషయాలలో శిరస్సుగా అంటే క్రీస్తుగా ఎదుగుతాము. అతని నుండి మొత్తం శరీరం, ప్రతి సహాయక

b. ___ Truthfulness

c. ___ Peace

5. What keeps God's people from being ineffective and unproductive?

a. ___ Knowledge and perseverance

b. ___ Self-control

c. ___ Love

d. ___ Godliness

e. ___ All the above

Are you Living for the AFTER-DEATH (Hell)?

Lesson 2

Those who believe in neither an AFTER-LIFE nor AFTER-DEATH or believe that everyone will live eternally with God live by the philosophy of:

1. Eat, drink and be merry for tomorrow you may die.
2. What is mine is mine. What is yours I will take if I want it.
3. Whoever acquires the most in life wins.
4. I fear no one, God nor man. I AM the one with the power.

Consequently, they follow the action of Adam and Eve by yielding to their desires and doing what they want to do rather than what God desires. God said to them in Genesis 2:16-17 "Of every tree of the garden you may freely eat; but of the tree of the knowledge of good and evil you shall not eat, for in the day that you eat of it you shall surely die." But in Genesis 3:4-6, 13 we read "Then the serpent said to the woman, 'You will **not** surely die. For God knows that in the day you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.' So, when the woman saw that the tree was good for food, that it was pleasant to the eyes, and a tree desirable to make one wise, she took of its fruit and ate. She also gave to her husband with her, and he ate." ... "And the LORD God said to the woman, 'What is this you have done?'" James put it this way in James 1:12-15 "Blessed is the man who endures temptation; for when he has been approved, he will receive the crown of life which the Lord has promised to those who love Him. Let no one say when he is tempted, "I am tempted by God"; for God cannot be tempted by evil, nor does He Himself tempt anyone. But each one is tempted when he is drawn away by his own desires and enticed. Then, when desire has conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, brings forth death."

BY the disobedience of Adam and Eve, yielding to their desires, sin entered the world. "Therefore, just as through one man's sin entered the world, and death through sin, and thus death spread to all men, because all sinned" (Romans 5:12).

But there is hope "For just as you presented your members as

స్నాయువుతో కలిసి మరియు కలిసి ఉంచబడుతుంది, ప్రతి భాగం దాని పనిని చేస్తున్నప్పుడు ప్రేమలో పెరుగుతుంది మరియు నిర్మించబడుతుంది. కాబట్టి నేను మీకు ఈ విషయం చెప్పన్నాను మరియు ప్రభువులో పట్టుబట్టుతున్నాను, మీరు ఇకపై అన్యజనులు లాగా, వారి ఆలోచనల వ్యర్థంతో జీవించకూడదు. వారు తమ హృదయాలను కఠినతరం చేయడం వల్ల వారిలో ఉన్న అజ్ఞానం కారణంగా వారు తమ అవగాహనలో చీకటిగా ఉన్నారు మరియు దేవుని జీవితం నుండి విడిపోయారు. అన్ని సున్నితత్వాన్ని కోల్పోయి, వారు అన్ని రకాల అపవిత్రతలలో మునిగిపోయేలా ఇంద్రియాలకు తమను తాము అప్పగించుకున్నారు,

"కాబట్టి, దేవుడు ఎన్నుకున్న ప్రజలు, పవిత్రులు మరియు ప్రేమమైనవారుగా, మీరు కనికరం, దయ, వినయం, సౌమ్యత మరియు సహనాన్ని ధరించుకోండి" (కొలోస్సయులు 3:12).

"ఒకరితో ఒకరు సహించండి మరియు మీరు ఒకరిపై మరొకరు ఏవైనా మనోవేదనలను కలిగి ఉంటే క్షమించండి. ప్రభువు నిన్ను క్షమించినట్లే క్షమించు." (కొలోస్సయులు 3:13)
"వీటన్నింటికీ మించి ప్రేమను ధరించండి, ఇది ప్రతిదీ సంపూర్ణ సామరస్యంతో బంధిస్తుంది. (కొలోస్సయులు 3:14)

"క్రీస్తు శాంతి మీ హృదయాలలో పరివాలించనివ్వండి, ఎందుకంటే మీరు ఒకే శరీర అవయవాలగా శాంతికి పిలువబడ్డారు. మరియు కృతజ్ఞతతో ఉండండి. మీరు ఒకరికొకరు బోధిస్తూ, ఉపదేశించుకుంటూ ఉన్నప్పుడు క్రీస్తు వాక్యం మీలో సమృద్ధిగా నివసిస్తుంది." (కొలోస్సయులు 3:15-16).

"మీరు ఏమి చేసినా, మాటతో లేదా క్రియతో, అన్నింటినీ ప్రభువైన యేసు నామంలో చేయండి, ఆయన ద్వారా తండ్రీ అయిన దేవునికి కృతజ్ఞతలు చెప్పండి" (కొలోస్సయులు 3:17)

"ఈ కారణంగానే, మీ విశ్వాసానికి మంచితనాన్ని జోడించడానికి ప్రతి ప్రయత్నం చేయండి;

slaves of uncleanness, and of lawlessness leading to more lawlessness, so now present your members as slaves of righteousness for holiness. For when you were slaves of sin, you were free in regard to righteousness. What fruit did you have then in the things of which you are now ashamed? For the end of those things is death. But now having been set free from sin, and having become slaves of God, you have your fruit to holiness, and the end, everlasting life. For the wages of sin is death" (Romans 6:19-23).

The following are several references to things God considers sin, lawlessness, rebellion and disobedience. Those who **practice** such live for the AFTER-DEATH.

Genesis 6:5-6 "And GOD saw that the wickedness of man was great in the earth, and that every imagination of the thoughts of his heart was only evil continually. And it repented the LORD that he had made man on the earth, and it grieved him at his heart.

Genesis 13:13 "But the men of Sodom were wicked and sinners before the LORD exceedingly."

Genesis 19:4-5 "They called to Lot, "Where are the men who came to you tonight? Bring them out to us so that we can have sex with them."

Ephesians 5:5 "For of this you can be sure: No immoral, impure or greedy person - such a man is an idolater - has any inheritance in the kingdom of Christ and of God."

Hebrews 10:26-31 "For if we sin willfully after we have received the knowledge of the truth, there no longer remains a sacrifice for sins, but a certain fearful expectation of judgment, and fiery indignation which will devour the adversaries. Anyone who has rejected Moses' law dies without mercy on the testimony of two or three witnesses. Of how much worse punishment, do you suppose, will he be thought worthy who has trampled the Son of God underfoot, counted the blood of the covenant by which he was sanctified a common thing, and insulted the Spirit of grace? For we know Him who said, 'Vengeance is Mine, I will repay,' says the Lord. And again, 'The LORD will judge His people.' It is a fearful thing to fall into the hands of the living God."

James 1:19-21 "So then, my beloved brethren, let every man be swift to hear, slow to speak, slow to wrath; for the wrath of man does not produce the righteousness of God. Therefore, lay aside all filthiness and overflow of wickedness, and receive with meekness the implanted word, which is able to save your souls."

2 Peter 2:4-11 "For if God did not spare the angels who sinned, but cast them down to hell and delivered them into chains of darkness, to be reserved for judgment; and did not spare the ancient world, but saved Noah, one of eight people, a

మరియు మంచితనానికి, జ్ఞానం; మరియు జ్ఞానం, స్వీయ నియంత్రణ; మరియు స్వీయ నియంత్రణ, పట్టుదల; మరియు పట్టుదల, దైవభక్తి, మరియు దైవభక్తి, సోదర దయ; మరియు సోదర దయ, ప్రేమ. మీరు ఈ లక్షణాలను అధిక స్థాయిలో కలిగి ఉన్నట్లయితే, అవి మన ప్రభువైన యేసుక్రీస్తును గూర్చిన మీ జ్ఞానంలో పనికిమాలిన మరియు ఉత్పాదకత లేకుండా మిమ్మల్ని నిలువరిస్తాయి "(2 పేతురు 1:5-8).

"చివరి కాలంలో తమ స్వంత భక్తిహీనమైన కోరికలను అనుసరించే అపహాస్యం చేసేవారు ఉంటారు." వీరు మిమ్మల్ని విభజించే వ్యక్తులు, వారు కేవలం సహజ ప్రవృత్తులను అనుసరిస్తారు మరియు ఆత్మను కలిగి ఉండరు. కానీ మీరు, ప్రీయమైన మిత్రులారా, మీ అత్యంత పవిత్రమైన విశ్వాసంలో మిమ్మల్ని మీరు నిర్మించుకోండి మరియు పరిశుద్ధాత్మలో ప్రార్థించండి. మన ప్రభువైన యేసుక్రీస్తు కనికరం మిమ్మల్ని నిత్యజీవానికి తీసుకురావడానికి మీరు ఎదురు చూస్తున్నప్పుడు దేవుని ప్రేమలో మిమ్మల్ని మీరు నిలుపుకోండి. సందేహించే వారి పట్ల దయ చూపండి; అగ్ని నుండి ఇతరులను లాక్కోని వారిని రక్షించండి; ఇతరులపై కనికరం చూపండి, పాడైన మాంసంతో తడిసిన దుస్తులను కూడా భయాన్ని ద్వేషించండి (యూదా 17-23).

క్రీస్తులో ఉన్నవారు ఎదగాలి అని పైవాటి నుండి స్పష్టమవుతుంది. కాబట్టి, క్లిష్టమైన ప్రశ్న "నేను ఎలా ఎదగగలను?" నా జీవితం దేవుని ప్రతిరూపానికి అర్థం అవుతుంది. నేను పెద్దయ్యాక అతని సారాంశం మరియు ప్రేమ, సత్యం మరియు న్యాయం యొక్క స్వభావం యొక్క స్పష్టమైన పోలికను నిరంతరం ప్రతిబింబిస్తూ దేవుడిలా మారడానికి నేను ఏమి చేయగలను?

ప్రశ్నలు

2. శాశ్వత జీవితాన్ని వారసత్వంగా పొందేందుకు మొదటి మరియు ప్రధానమైన ఆవశ్యకత దేవునిపై ప్రేమ మరియు విశ్వాసం - దేవుడు ప్రేమ.

T. ___ F. ___

preacher of righteousness, bringing in the flood on the world of the ungodly; and turning the cities of Sodom and Gomorrah into ashes, condemned them to destruction, making them an example to those who afterward would live ungodly; and delivered righteous Lot, who was oppressed by the filthy conduct of the wicked (for that righteous man, dwelling among them, tormented his righteous soul from day to day by seeing and hearing their lawless deeds) — then the Lord knows how to deliver the godly out of temptations and to reserve the unjust under punishment for the day of judgment, and especially those who walk according to the flesh in the lust of uncleanness and despise authority. They are presumptuous, self-willed. They are not afraid to speak evil of dignitaries, whereas angels, who are greater in power and might, do not bring a reviling accusation against them before the Lord.”

2 Peter 2:12-17 “But these, like natural brute beasts made to be caught and destroyed, speak evil of the things they do not understand, and will utterly perish in their own corruption, and will receive the wages of unrighteousness, as those who count it pleasure to carouse in the daytime. They are spots and blemishes, carousing in their own deceptions while they feast with you, having eyes full of adultery and that cannot cease from sin, enticing unstable souls. They have a heart trained in covetous practices, and are accursed children. They have forsaken the right way and gone astray, following the way of Balaam the son of Beor, who loved the wages of unrighteousness; but he was rebuked for his iniquity: a dumb donkey speaking with a man's voice restrained the madness of the prophet. These are wells without water, clouds carried by a tempest, for whom is reserved the blackness of darkness forever.”

2 Thessalonians 1:3-10 “We are bound to thank God always for you, brethren, as it is fitting, because your faith grows exceedingly, and the love of every one of you all abounds toward each other, so that we ourselves boast of you among the churches of God for your patience and faith in all your persecutions and tribulations that you endure, *which is* manifest evidence of the righteous judgment of God, that you may be counted worthy of the kingdom of God, for which you also suffer; since *it is* a righteous thing with God to repay with tribulation those who trouble you, and to *give* you who are troubled rest with us when the Lord Jesus is revealed from heaven with His mighty angels, in flaming fire taking vengeance on those who do not know God, and on those who do not obey the gospel of our Lord Jesus Christ. These shall be punished with everlasting destruction from the presence of the Lord and from the glory of His power, when He comes, in that Day, to be glorified in His saints and to be admired among all those who believe, because our testimony among you was believed.

Revelation 20:10 “The devil, who deceived them, was cast into the lake of fire and brimstone where the beast and the

2. దేవుడు కోరుకునే ప్రేమ ఒకరి నిత్య జీవితానికి ఉత్తమమైనది.

T. ___ F. ___

3. క్రీస్తులో ఉన్న వ్యక్తిని ఏది శుద్ధి చేస్తుంది

a. ___ పూర్తిగా మరియు పూర్తిగా అతని

ఆజ్ఞలను పాటించడం

బి. ___ ఇతర క్రైస్తవులతో కలిసి

సమీకరించడం

సి. ___ క్రీస్తు రక్షం

d. ___ గత, వర్తమాన మరియు భవిష్యత్తు

పాపాలు పూర్తిగా క్షమించబడినందున క్రీస్తులో ఉన్నవారు పాపాలపై ఉన్నారు.

4. అన్నింటినీ ఐక్యంగా బంధించడానికి ఒక వ్యక్తికి ఏమి అవసరం?

a. ___ ప్రేమ

బి. ___ సత్యసంధత

సి. ___ శాంతి

5. దేవుని ప్రజలు అసమర్థులు మరియు ఉత్పాదకత లేనివారుగా ఉండకుండా ఏది నిరోధిస్తుంది?

a. ___ జ్ఞానం మరియు పట్టుదల

బి. ___ స్వయం నియంత్రణ

సి. ___ ప్రేమ

డి. ___ దైవభక్తి

ఇ. ___ పైవన్నీ

మీరు మరణానంతర (నరకం) కోసం జీవిస్తున్నారా?

పాఠం 2

మరణానంతర జీవితాన్ని గాని, మరణానంతర జీవితాన్ని గాని విశ్వసించని వారు లేదా ప్రతి ఒక్కరూ భగవంతునితో శాశ్వతంగా జీవిస్తారని విశ్వసించే వారు ఈ తత్వశాస్త్రం ప్రకారం జీవిస్తారు:

1. మీరు చనిపోవచ్చు రేపటి కోసం తినండి, త్రాగండి మరియు ఉల్లాసంగా ఉండండి.

2. నాది నాది. నీది ఏది కావాలంటే నేను తీసుకుంటాను.

3. జీవితంలో ఎవరు ఎక్కువ సంపాదించారో వారు

false prophet are. And they will be tormented day and night forever and ever.”

Revelation 21:8 “But the cowardly, unbelieving, abominable, murderers, sexually immoral, sorcerers, idolaters, and all liars shall have their part in the lake which burns with fire and brimstone, which is the second death.”

1 John 1:10 “If we say that we have not sinned, we make Him a liar, and His word is not in us”.

Now there may be lots of debating about exactly the nature of the AFTER-DEATH. Is it literal or figurative, never-ending torment or annihilation and on and on.

Regardless of the nature of the AFTER-DEATH it will be so terrible and so final that no one in his or her right mind would want to be sent there.

The eternal residents will be:

Angles who rebelled	Devil (Satan)
Beast	False Prophet
Cowardly (fearful)	Unbelieving
Abominable	Murderers
Sorcerers	Idolaters
Liars	Sexually immoral (fornicators)

The good news is that it is not necessary to leave the land of the dying to enter the land of the dead. Notice God’s invitation to Israel in Deuteronomy 30:15-20: “See, I have set before you today life and good, death and evil, in that I command you today to love the LORD your God, to walk in His ways, and to keep His commandments, His statutes, and His judgments, that you may live and multiply; and the LORD your God will bless you in the land which you go to possess. But if your heart turns away so that you do not hear, and are drawn away, and worship other gods and serve them, I announce to you today that you shall surely perish; you shall not prolong your days in the land which you cross over the Jordan to go in and possess. I call heaven and earth as witnesses today against you, that I have set before you life and death, blessing and cursing; therefore choose life, that both you and your descendants may live; that you may love the LORD your God, that you may obey His voice, and that you may cling to Him, for He is your life and the length of your days; and that you may dwell in the land which the LORD swore to your fathers, to Abraham, Isaac, and Jacob, to give them.”

God’s desire is for those created in His image (His nature) to be reconciled to Him and have an intimate relationship with Him immediately following their burial into Christ’s death. “The Lord is not slow about his promise, as some people understand slowness, but is being patient with you. He does not want anyone to perish, but wants everyone to repent”¹ (2 Peter 3:9). “You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still

göluస్తారు.

4. నేను ఎవరికీ భయపడను, దేవునికి లేదా మనిషికి భయపడను. నేనే శక్తి గల వాడిని.

పర్యవసానంగా, వారు తమ కోరికలకు లొంగిపోయి, దేవుడు కోరుకునే దానికంటే తాము చేయాలనుకున్నది చేయడం ద్వారా ఆడమ్ మరియు ఈవ్ చర్యను అనుసరిస్తారు. ఆదికాండము 2:16-17లో దేవుడు వారితో ఇలా అన్నాడు: “తోటలోని ప్రతి చెట్టును మీరు ఉచితంగా తినవచ్చు; కానీ మంచి మరియు చెడుల తెలివినిచ్చే చెట్టును మీరు తినకూడదు, ఎందుకంటే మీరు వాటిని తినే రోజున మీరు తినాలి. తప్పకుండా చనిపోతాను.” కానీ ఆదికాండము 3:4-6, 13లో మనం చదువుతాము “అప్పుడు పాము స్త్రీతో, ‘నువ్వు తప్పకుండా చనిపోవు. మీరు దాని తినే రోజున మీ కళ్ళు తెరవబడతాయని మరియు మీరు మంచి చెడ్డలను తెలుసుకుని దేవునిలా ఉంటారని దేవునికి తెలుసు. కాబట్టి, ఆ చెట్టు ఆహారానికి మంచిదని, కళ్ళకు ఆహ్లాదకరంగా ఉందని, జ్ఞానవంతం కావడానికి ఇష్టపడే చెట్టు అని ఆ స్త్రీ చూసినప్పుడు, ఆమె దాని ఫలాలను తీసుకొని తినేసింది. ఆమె తనతో పాటు తన భర్తకు కూడా ఇచ్చింది, అతను తిన్నాడు. ... “మరియు దేవుడైన యెహోవా ఆ స్త్రీతో ఇలా అన్నాడు.

జేమ్స్ జేమ్స్ 1:12-15 లో ఈ విధంగా పేర్కొన్నాడు “ప్రలోభాలను సహించే వ్యక్తి ధన్యుడు; ఎందుకంటే అతను ఆమోదించబడినప్పుడు, ప్రభువు తనను ప్రేమించేవారికి వాగ్దానం చేసిన జీవ కిరీటాన్ని పొందుతాడు. అతను శోధించబడినప్పుడు, “నేను దేవునిచే శోధించబడ్డాను” అని ఎవరూ అనకూడదు; ఎందుకంటే దేవుడు చెడుచేత శోధింపబడడు, అతడే ఎవరినీ శోధించడు. కానీ ప్రతి ఒక్కరు తన స్వంత కోరికలచే ఆకర్షించబడినప్పుడు మరియు ప్రలోభపెట్టినప్పుడు శోధించబడతారు. అప్పుడు, కోరిక గర్భం దాల్చినప్పుడు, అది పాపానికి జన్మనిస్తుంది; మరియు పాపము సంపూర్ణముగా ఎదిగినప్పుడు మరణమును పుట్టించును.”

ఆడమ్ మరియు ఈవ్ యొక్క అవిధేయత ద్వారా, వారి కోరికలకు లొంగి, పాపం ప్రపంచంలోకి ప్రవేశించింది. “కాబట్టి, ఒక వ్యక్తి యొక్క పాపం ద్వారా ప్రపంచంలోకి ప్రవేశించినట్లు, మరియు పాపం ద్వారా మరణం, మరియు మరణం అందరికీ వ్యాపించింది, ఎందుకంటే అందరూ పాపం చేసారు” (రోమన్లు 5:12).

sinners, Christ died for us. Since we have now been justified by his blood, how much more shall we be saved from God's wrath through him!" (Romans 5:6-10)

¹ Not a mere feeling; it has not the uncertainty of moods and sentiments. It is not a simple change in the weather of the soul. It is a distinct alteration of the focus of the intelligence; it carries with it a movement of the will; in short, it is a revolution in the very ground of the man's being" (*The Pulpit Commentary*, vol. 18, p. 66 quoted in REFLECTIONS #515 Al Maxey, January 3, 2012)

Questions

1. What were the sins of Adam and Eve?
 - a. ___ Eating if the forbidden fruit
 - b. ___ Hiding from God
 - c. ___ Disobeying God by yielding to their desires
2. One sins when
 - a. ___ Tempted
 - b. ___ Drawn to the temptation
 - c. ___ Yielding to the temptation
3. The result of sin is death?
T. ___ F. ___
4. Who does not have an inheritance in heaven?
 - a. ___ The immoral
 - b. ___ Greedy / idolater
 - c. ___ Impure
 - d. ___ All the above
5. God forgave, spared, the angels who sinned, rebelled against Him.
T. ___ F. ___
6. The residents of the After-Death are:
 - a. ___ Angels who rebelled
 - b. ___ Devil (Satan)
 - c. ___ Liars
 - d. ___ Sexually Immoral (fornicators)
 - e. ___ Cowardly (fearful)
- f. ___ Unbelieving
- g. ___ Jews
- h. ___ All the above
- i. ___ All the above except g.

SELF EXAMINATION OF MY RELATIONSHIP WITH GOD

కానీ నిరీక్షణ ఉంది "మీరు మీ అవయవములను అపవిత్రతకు మరియు మరింత అన్యాయానికి దారితీసే అన్యాయానికి బానిసలుగా చూపించినట్లే, ఇప్పుడు మీ సభ్యులను పవిత్రత కోసం నీతి దాసులుగా ఉంచండి. ఎందుకంటే మీరు పాపానికి బానిసలుగా ఉన్నప్పుడు, మీరు నీతి విషయంలో స్వేచ్ఛగా ఉన్నారు. మీరు ఇప్పుడు సిగ్గుపడే విషయాలలో అప్పుడు మీకు ఏ ఫలం వచ్చింది? ఎందుకంటే వాటి ముగింపు మరణమే. అయితే ఇప్పుడు పాపం నుండి విముక్తి పొంది, దేవునికి దాసులుగా మారినందున, మీరు పవిత్రతకు మీ ఫలం మరియు ముగింపు, శాశ్వత జీవితాన్ని కలిగి ఉన్నారు. ఎందుకంటే పాపానికి జీతం మరణం" (రోమన్లు 6:19-23).

దేవుడు పాపం, అన్యాయం, తిరుగుబాటు మరియు అవిధేయతగా భావించే విషయాలకు సంబంధించిన అనేక సూచనలు క్రిందివి. అలా ఆచరించే వారు మరణానంతరం జీవిస్తారు.

ఆదికాండము 6:5-6 "మనుష్యుని దుష్టత్వం భూమిపై గొప్పదని మరియు అతని హృదయ ఆలోచనలలోని ప్రతి ఊహ నిరంతరం చెడుగా ఉందని దేవుడు చూశాడు. మరియు అది యెహోవా భూమిపై మానవుని చేసినందుకు పశ్చాత్తాపపడింది మరియు అది అతని హృదయంలో అతనికి బాధ కలిగించింది.

ఆదికాండము 13:13 "అయితే సోదోమ మనుష్యులు దుర్మార్గులు మరియు యెహోవా దృష్టిలో చాలా పాపులు."

ఆదికాండము 19:4-5 "వారు లోతును పిలిచారు, "ఈ రాత్రి మీ వద్దకు వచ్చిన పురుషులు ఎక్కడ ఉన్నారు? మేము వారితో లైంగిక సంబంధం కలిగి ఉండటానికి వారిని మా వద్దకు తీసుకురండి."

ఎఫెసీయులు 5:5 "దీని గురించి మీరు ఖచ్చితంగా చెప్పగలరు: అనైతిక, అపవిత్రమైన లేదా అత్యాశగల వ్యక్తి - అలాంటి వ్యక్తి విగ్రహారాధకుడు - క్రీస్తు మరియు దేవుని రాజ్యంలో వారసత్వం లేదు."

హెబ్రీయులు 10:26-31 "సత్యాన్ని గూర్చిన జ్ఞానాన్ని పొందిన తర్వాత మనం ఉద్దేశపూర్వకంగా పాపం చేస్తే, పాపాల కోసం త్యాగం ఉండదు, కానీ తీర్పు గురించి భయంకరమైన నిరీక్షణ మరియు శత్రువులను మ్రింగివేసే కోపం. మోషే ధర్మశాస్త్రాన్ని తిరస్కరించిన వ్యక్తి ఇద్దరు లేదా ముగ్గురు సాక్షుల సాక్ష్యంపై కనికరం లేకుండా

Examine yourselves as to whether you are in the faith. Do you not know yourselves, that Jesus Christ is in you? 2 Corinthians 13:5

This is a self examination therefore answers cannot be provided. However, space has been provided for answers if the form is printed.

1 Do you believe?

a. Jesus Christ is the Son of God?

YES ___ NO ___

· God so loved the world that He gave His only begotten Son, that whoever believes in Him should not perish but have everlasting life. [John 3:16]

· ... Christ, the Son of the living God. [Matthew 16:16b]

· Then Philip began with that very passage of Scripture and told him the good news about Jesus. Now as they went down the road, they came to some water. And the eunuch said, "See, here is water. What hinders me from being baptized?" Then Philip said, "If you believe with all your heart, you may." [Acts 8:35-37]

b. You are a sinner?

YES ___ NO ___

· "... All have sinned and fall short of the glory of God," [Romans 3:23]

· "If we say that we have no sin, we deceive ourselves, and the truth is not in us" 1 John 1:8-9]

c. Jesus came to die for the sins of mankind? YES ___ NO ___

· ... The Son of Man did not come to be served, but to serve, and to give His life a ransom for many. [Matthew 20:28]

d. Jesus died for you?

YES ___ NO ___

· But we see Jesus, who was made a little lower than the angels, for the suffering of death crowned with glory and honor, that He, by the grace of God, might taste death for everyone. [Hebrews 2:9]

2. Have you?

a. Repented of your sins?

YES ___ NO ___

· I tell you, no; but unless you repent you will all likewise perish. [Luke 13:3]

· Truly, these times of ignorance God overlooked,

మరణిస్తాడు. దేవుని కుమారుడిని కాళ్ళకింద తొక్కిన, అతను పవిత్రమైన ఒడంబడిక రక్తాన్ని సాధారణ విషయంగా పరిగణించి, కృప యొక్క ఆత్మను అవమానించిన అతను ఎంత ఘోరమైన శిక్షకు అర్హుడు అని మీరు అనుకుంటున్నారా? ఎందుకంటే, 'పగతీర్చుకోవడం నాది, నేను ప్రతిఫలం చెల్లిస్తాను' అని చెప్పిన వ్యక్తి మనకు తెలుసు. మరలా, 'యెహోవా తన ప్రజలకు తీర్పు తీర్చును.' సజీవుడైన దేవుని చేతికి చిక్కడం భయంకరమైన విషయం.

జేమ్స్ 1:19-21 "కాబట్టి, నా ప్రేయ సహోదరులారా, ప్రతి మనుష్యుడు వినుటకు శీఘ్రముగాను, మాటలాడుటలోను, ఆగ్రహమునకు నిదానముగాను ఉండవలెను; మానవుని ఉగ్రత దేవుని నీతిని ఉత్పత్తి చేయదు. కావున, సమస్త కల్మషములను మరియు దుష్ప్రవృత్తి ప్రవహించుటను విడిచిపెట్టి, మీ ఆత్మలను రక్షించగలిగిన నాటబడిన వాక్యమును సాత్వికముతో స్వీకరించుము."

2 పేతురు 2:4-11 "దేవుడు పాపం చేసిన దేవదూతలను విడిచిపెట్టకపోతే, వారిని నరకానికి పడవేసి, తీర్పు కోసం ప్రత్యేకించబడటానికి వారిని చీకటి గొలుసులలోకి పంపించాడు; మరియు పురాతన ప్రపంచాన్ని విడిచిపెట్టలేదు, కానీ ఎనిమిది మంది వ్యక్తులలో ఒకరైన నోహను రక్షించాడు, నీతి బోధకుడు, భక్తిహీనుల ప్రపంచంలో వరదను తీసుకువచ్చాడు; మరియు సోదోమ మరియు గొమొర్రా నగరాలను బూడిదగా మార్చడం, వాటిని నాశనం చేయడానికి ఖండించారు, తరువాత భక్తిహీనంగా జీవించే వారికి వాటిని ఒక ఉదాహరణగా మార్చారు; మరియు దుర్మార్గుల నీతిమాలిన ప్రవర్తనతో అణచివేయబడిన నీతిమంతుడైన లోతును విడిపించాడు (ఆ నీతిమంతుని కోసం, వారి మధ్య నివసించే, వారి అన్యాయమైన పనులను చూసి మరియు వినడం ద్వారా అతని నీతిమంతుడైన ఆత్మను రోజురోజుకు బాధపెట్టాడు) - అప్పుడు ప్రభువుకు ఎలా విడిపించాలో తెలుసు ప్రలోభాల నుండి దైవభక్తితో మరియు తీర్పు రోజున అన్యాయమైన వారిని శిక్షలో ఉంచడానికి, మరియు ముఖ్యంగా అపవిత్రత అనే కోరికతో శరీరాన్ని అనుసరించే వారు మరియు అధికారాన్ని తృణీకరించేవారు. వారు గర్విష్టులు, స్వయం సంకల్పం కలవారు. వారు ప్రముఖుల గురించి చెడుగా మాట్లాడటానికి భయపడరు, అయితే ఎక్కువ శక్తి మరియు శక్తి ఉన్న దేవదూతలు వారిపై దూషించే నిందను ప్రభువు ముందు తీసుకురారు.

but now commands all men everywhere to repent. [Acts 17:30]

b. Confessed your faith in Christ?

YES ___ NO ___

· Therefore whoever confesses Me before men, him I will also confess before My Father who is in heaven. But whoever denies Me before men, him I will also deny before My Father who is in heaven. [Matthew 10:32-33]

c. Been baptized for the remission of sins? YES

___ NO ___

· Then Peter said to them, "Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. For the promise is to you and to your children, and to all who are afar off, as many as the Lord our God will call." [Acts 2:38-39]

3. Do you?

a. Study the Bible with any consistency?

YES ___ NO ___

· Be diligent to present yourself approved to God, a worker who does not need to be ashamed, rightly dividing the word of truth. [2 Timothy 2:15]

b. Pray with any consistency?

YES ___ NO ___

· Rejoice always, pray without ceasing, in everything give thanks; for this is the will of God in Christ Jesus for you. [1 Thessalonians 5:16-18]

d. Believe the Bible is the authoritative Word of God?

YES ___ NO ___

· All Scripture is given by inspiration of God, and is profitable for doctrine, for reproof, for correction, for instruction in righteousness, that the man of God may be complete, thoroughly equipped for every good work. [2 Timothy 3:16-17]

e. Believe the Bible will judge us when Jesus comes?

YES ___ NO ___

· And if anyone hears My words and does not believe, I do not judge him; for I did not come to judge the world but to save the world. He who rejects Me, and does not receive My words, has that which judges him — the word that I have spoken will judge him in the last day.

2 పేతురు 2:12-17“కానీ ఇవి, సహజమైన క్రూర జంతువులను పట్టుకుని నాశనం చేయడానికి, తమకు అర్థం కాని విషయాల గురించి చెడుగా మాట్లాడి, తమ స్వంత అవినీతిలో పూర్తిగా నశించిపోతాయి మరియు అన్యాయానికి సంబంధించిన వేతనాన్ని పొందుతాయి, వాటిని కేరింతలు చేయడం ఆనందంగా భావించేవారు. పగటిపూట. అవి మచ్చలు మరియు మచ్చలు, వారు మీతో విందు చేస్తున్నప్పుడు వారి స్వంత మోసాలకు పాల్పడుతున్నారు, వ్యభిచారంతో నిండిన కళ్ళు కలిగి ఉంటారు మరియు అవి పాపం నుండి విముక్తి పొందలేవు, అస్థిరమైన ఆత్మలను ప్రలోభపెట్టాయి. వారు అత్యాశతో కూడిన అభ్యాసాలలో శిక్షణ పొందిన హృదయాన్ని కలిగి ఉన్నారు మరియు శపించబడిన పిల్లలు. వారు సరైన మార్గాన్ని విడిచిపెట్టి, అన్యాయపు జీతాన్ని ప్రేమించే బెయోరు కుమారుడైన బిలాము మార్గాన్ని అనుసరించారు; కానీ అతని దోషం కోసం అతను మందలించబడ్డాడు: ఒక మూగ గాడిద మనిషి గొంతుతో మాట్లాడటం ప్రవక్త యొక్క పిచ్చిని నిరోధించింది. ఇవి నీరు లేని బావులు, తుఫాను ద్వారా మోసుకెళ్ళే మేఘాలు,

2 థెస్సలోనీకయులు 1:3-10“సహోదరులారా, మీ కోసం మేము ఎల్లప్పుడూ దేవునికి కృతజ్ఞతలు చెప్పడానికి కట్టుబడి ఉన్నాము, అది సముచితమైనది, ఎందుకంటే మీ విశ్వాసం విపరీతంగా పెరుగుతుంది మరియు మీలో ప్రతి ఒక్కరి ప్రేమ ఒకరికొకరు పెరుగుతుంది, తద్వారా మేము మీ గురించి దేవుని చర్చిల మధ్య గొప్పగా చెప్పుకుంటాము. మీరు సహించే మీ అన్ని హింసలు మరియు కష్టాలలో మీ సహనం మరియు విశ్వాసం కోసం, ఎదిదేవుని నీతియుక్తమైన తీర్పుకు ప్రత్యక్ష సాక్ష్యం, మీరు దేవుని రాజ్యానికి అర్థులుగా పరిగణించబడతారు, దాని కోసం మీరు కూడా బాధపడతారు; నుండి అదిమిమ్మల్ని ఇబ్బంది పెట్టేవారికి మరియు వారికి ప్రతిక్రియతో ప్రతిఫలమివ్వడానికి దేవునికి నీతిమంతమైన విషయం ఇస్తోయిదేవుణ్ణి ఎరుగని వారిపై, మన ప్రభువైన యేసుక్రీస్తు సువార్తకు లోబడిన వారిపై ప్రతీకారం తీర్చుకునే అగ్నిలో మండుతున్న అగ్నిలో, తన శక్తివంతమైన దేవదూతలతో ప్రభువైన యేసు పరలోకం నుండి బయలు దేరినప్పుడు, కలత చెందిన మీరు మాతో విశ్రాంతి తీసుకోండి. వారు ప్రభువు సన్నిధి నుండి మరియు ఆయన శక్తి మహిమ నుండి నిత్య నాశనముతో శిక్షించబడతారు. ఆయన వచ్చినప్పుడు, ఆ రోజున, ఆయన పరిశుద్ధులలో మహిమపరచబడటానికి మరియు విశ్వసించే వారందరిలో

For I have not spoken on My own authority; but the Father who sent Me gave Me a command, what I should say and what I should speak. [John 12:47-49]

f. Take care of those in need when the opportunity and need are present?

Yes ___ No ___

· "When the Son of Man comes in His glory, and all the holy angels with Him, then He will sit on the throne of His glory. All the nations will be gathered before Him, and He will separate them one from another, as a shepherd divides his sheep from the goats. And He will set the sheep on His right hand, but the goats on the left. Then the King will say to those on His right hand, 'Come, you blessed of My Father, inherit the kingdom prepared for you from the foundation of the world: for I was hungry and you gave Me food; I was thirsty and you gave Me drink; I was a stranger and you took Me in; I was naked and you clothed Me; I was sick and you visited Me; I was in prison and you came to Me.' [Matthew 25:31-36]

g. Show any interest in those who are lost? YES ___ NO ___

· "I am the true vine, and My Father is the vine dresser. Every branch in Me that does not bear fruit He takes away; and every branch that bears fruit He prunes, that it may bear more fruit. You are already clean because of the word which I have spoken to you. [John 15:1-3]

h. Give as you should?

YES ___ NO ___

· On the first day of the week let each one of you lay something aside, storing up as he may prosper. [1 Corinthians 16:2]

i. Love the church as Jesus does?

YES ___ NO ___

· Husbands, love your wives, just as Christ also loved the church and gave Himself for her, that He might sanctify and cleanse her with the washing of water by the word, that He might present her to Himself a glorious church, not having spot or wrinkle or any such thing, but that she should be holy and without blemish. [Ephesians 5:25-27]

మొచ్చుకోబడటానికి, ఎందుకంటే మీ మధ్య మా సొక్ష్యం నమ్మబడింది.

ప్రకటన 20:10 "వారిని మోసగించిన దెయ్యం, మృగం మరియు తప్పుడు ప్రవక్త ఉన్న అగ్ని మరియు గంధకపు సరస్సులో పడవేయబడ్డాడు. మరియు వారు పగలు మరియు రాత్రి ఎప్పటికీ మరియు ఎప్పటికీ హింసించబడతారు.

ప్రకటన 21:8"కానీ పిరికివారు, అవిశ్వాసులు, అసహ్యకరమైనవారు, హంతకులు, లైంగిక అనైతికత, మంత్రగాళ్ళు, విగ్రహారాధకులు మరియు అబద్ధాలకోరులు అగ్ని మరియు గంధకంతో మండే సరస్సులో తమ పాత్రను కలిగి ఉంటారు, ఇది రెండవ మరణం."

1 యోహాను 1:10"మనము పాపము చేయలేదని చెబితే, ఆయనను అబద్ధికునిగా చేస్తాం, మరియు ఆయన మాట మనలో లేదు." ఇప్పుడు మరణానంతర స్వభావం గురించి చాలా చర్చలు ఉండవచ్చు. ఇది అక్షరార్థమా లేదా అలంకారికమా, ఎప్పటికీ అంతం లేని హింస లేదా వినాశనం మరియు కొనసాగుతుంది.

మరణానంతర స్వభావంతో సంబంధం లేకుండా అది చాలా భయంకరంగా మరియు అంతిమంగా ఉంటుంది, అతని లేదా ఆమె సరైన మనస్సులో ఉన్నవారిని అక్కడికి పంపడానికి ఇష్టపడరు.

శాశ్వత నివాసులు:
 తిరుగుబాటు చేసిన కోణాలు డెవిల్ (సాతాను)
 మృగం తప్పుడు ప్రవక్త
 పిరికి (భయంతో) నమ్మకం లేని
 అసహ్యకరమైన హంతకులు
 మంత్రగాళ్ళు విగ్రహారాధకులు
 దగాకోరులు లైంగిక అనైతిక (వ్యభిచారులు)

శుభవార్త ఏమిటంటే, చనిపోయినవారి దేశంలోకి ప్రవేశించడానికి మరణిస్తున్న భూమిని విడిచిపెట్టాల్సిన అవసరం లేదు. ద్వితీయోపదేశకాండము 30:15-20లో ఇశ్రాయేలుకు దేవుని ఆహ్వానాన్ని గమనించండి: "చూడండి, ఈ రోజు నేను మీ ముందు జీవితం మరియు మంచి, మరణం మరియు చెడులను ఉంచాను, మీ దేవుడైన యెహోవాను ప్రేమించమని, ఆయన మార్గాల్లో నడవమని నేను ఈ రోజు మీకు ఆజ్ఞాపించాను. నీవు జీవించి వృద్ధి చెందునట్లు ఆయన ఆజ్ఞలను, ఆయన కట్టడలను, ఆయన తీర్పులను గైకొనునట్లు, నీవు స్వాధీనపరచుకొనుటకు వెళ్లు దేశమందు నీ

4. If you should die right this moment, do you feel you would die?

LOST ___ SAVED ___

If your response is LOST or if there is doubt about your situation then:

· Wash yourselves, make yourselves clean; Put away the evil of your doings from before My eyes. Cease to do evil [Isaiah 1:16]

· Draw near to God and He will draw near to you. Cleanse your hands, you sinners; and purify your hearts, you double-minded. [James 4:8]

· Repent therefore and be converted, that your sins may be blotted out, [Acts 3:19]

· Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. [Acts 2:38]

Summary

Hear

- Study diligently and read what Christ taught for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful having disobeyed God's righteous ways and commands
- All have sinned and not living according to God's commands
- One's sin will result in their eternal death
- One must be forgiven to have eternal life with God
- Christ is the only way for one to be forgiven of all their sins

Believe

- Jesus Was and is God
- He came to earth in human flesh as Jesus of Nazareth
- He lived among men
- He willingly gave His sinless physical life as the perfect sacrifice for my sins, being crucified
- He was buried
- God raised Him from the grave on the third day
- He appeared to hundreds following His resurrection
- He ascended back to heaven to be with the Father

Repent

- Change from sin and disobedience to trust and obedience

Confess

- Acknowledge publicly your belief that Jesus is the Son of God.

Seek

- Call upon God to forgive you of your sins

Die

- Put to death your old, sinful, worldly life

Be Buried

- Bury your sinful life you put to death in the grave of baptism by

water immersion into the death, burial and resurrection of

దేవుడైన యెహోవా నిన్ను ఆశీర్వదించును; దూరంగా లాగబడి, ఇతర దేవతలను ఆరాధించి, వాటిని సేవించండి, మీరు ఖచ్చితంగా నశించిపోతారని నేను ఈ రోజు మీకు ప్రకటిస్తున్నాను; మీరు జోర్డాన్ దాటి వెళ్లి స్వాధీనపరచుకునే దేశంలో మీరు మీ రోజులను పొడిగించకూడదు. నేను స్వర్గం మరియు భూమిని పిలుస్తాను. ఈ రోజు నీకు వ్యతిరేకంగా సాక్షులు, నేను జీవితాన్ని మరియు మరణాన్ని మీ ముందు ఉంచాను, దీవెన మరియు శపించుట; కాబట్టి మీరు మరియు మీ వారసులు జీవించేలా జీవితాన్ని ఎంచుకోండి; మీరు మీ దేవుడైన యెహోవాను ప్రేమించేలా, ఆయన స్వరానికి లోబడేలా, మరియు మీరు ఆయనను అంటిపెట్టుకుని ఉంటారు, ఎందుకంటే ఆయనే మీ జీవితం మరియు మీ రోజుల పొడవు; మరియు యెహోవా మీ పితరులైన అబ్రాహాము, ఇస్సాకు, యాకోబులకు ఇస్తానని వారితో ప్రమాణం చేసిన దేశంలో మీరు నివసించాలి.”

దేవుని కోరిక ఏమిటంటే, తన స్వరూపంలో (అతని స్వభావం) సృష్టించబడిన వారు తనతో రాజీపడాలని మరియు క్రీస్తు మరణంలో ఖననం చేయబడిన వెంటనే అతనితో సన్నిహిత సంబంధాన్ని కలిగి ఉండాలని కోరుకుంటున్నారు. "ప్రభువు తన వాగ్దానమును గూర్చి ఆలస్యము చేయడు, కొంత మంది నిదానమును అర్థము చేసికొనుచున్నారు, అయితే మీపట్ల ఒపిక చూపిస్తున్నారు. ఎవ్వరూ నశించిపోవాలని ఆయన కోరుకోడు, కానీ ప్రతి ఒక్కరూ పశ్చాత్తాపపడాలని కోరుకుంటున్నాడు" 1 (2 పేతురు 3:9). "మీరు చూడండి, సరైన సమయంలో, మనం ఇంకా శక్తిహీనులుగా ఉన్నప్పుడు, క్రీస్తు భక్తిహీనుల కోసం మరణించాడు. కానీ దేవుడు మనపట్ల తన స్వంత ప్రేమను ఇందులో ప్రదర్శించాడు: మనం పాపులుగా ఉన్నప్పుడే, క్రీస్తు మన కోసం మరణించాడు. మనం ఇప్పుడు ఆయన రక్తాన్ని బట్టి నీతిమంతులం అయ్యాము గనుక ఆయన ద్వారా దేవుని ఉగ్రత నుండి మనం ఎంత ఎక్కువగా రక్షించబడతామో! (రోమన్లు 5:6-10) 'కేవలం అనుభూతి కాదు; ఇది మానసిక స్థితి మరియు భావాల యొక్క అనిశ్చితిని కలిగి ఉండదు. ఇది అత్య యొక్క వాతావరణంలో సాధారణ మార్పు కాదు. ఇది మేధస్సు యొక్క దృష్టి యొక్క విభిన్నమైన మార్పు; అది సంకల్పం యొక్క కదలికను తీసుకువెళుతుంది: క్లుప్తంగా చెప్పాలంటే, ఇది మనిషి యొక్క ఉనికిలో ఒక విప్లవం" (ది పల్నిబ్ కామెంటరీ, వాల్యూం. 18, పేజీ. 66 రిఫ్లెక్షన్స్ #515 అల్ మాక్సీ, జనవరి 3, 2012లో కోట్ చేయబడింది)

ప్రశ్నలు

Christ, allowing God to raise you from the grave as a new Creation, cleansed of sin.

Receive

- The Holy Spirit as a deposit guaranteeing what is to come

Become

- As a new Christian God added you as His adopted child to the other children into the Church Christ established.

Live

- Continue to live steadfastly and obediently to Christ and the apostle's teachings "I urge you to live a life worthy of the calling you have received. Be completely humble and gentle; be patient, bearing with one another in love. Make every effort to keep the unity of the Spirit through the bond of peace" (Ephesians 4:1-3).

Now is the time for decision.

And now why are you waiting? Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on the name of the Lord. [Acts 22:16]. Therefore, seek out someone who will baptize you just as the Bible states – by being buried. Go into the water, go by the authority of Jesus, be completely covered, washed, by water into the name of God the Father, God the Son and God the Holy Spirit; being raised from the grave of water cleansed of all sins, pure and Holy having been adopted by God as a new spiritual being receiving the Holy Spirit as a gift or deposit who will intercede to God for you as you continue to walk with Jesus.

4. ఆడమ్ మరియు ఈవ్ చేసిన పాపాలు ఏమిటి?
 - d. ___ నిషేధించబడిన పండు అయితే తినడం
 - e. ___ దేవుని నుండి దాచడం
 - f. ___ వారి కోరికలకు లొంగి దేవునికి అవిధేయత చూపడం
5. ఒకడు ఎప్పుడు పాపం చేస్తాడు?
 - d. ___ సెంఫ్లేడ్
 - e. ___ సెంఫ్లేషన్ కు ఆకర్షించబడింది
 - f. ___ సెంఫ్లేషన్ కు లొంగిపోవడం
6. పాపానికి ఫలితం మరణమా?
T. ___ F. ___
4. పరలోకంలో ఎవరికి వారసత్వం లేదు?
 - a. ___ అనైతిక
 - బి. ___ అత్యాశ / విగ్రహారాధకుడు
 - సి. ___ అపరిశుభ్రమైనది
 - డి. ___ పైవన్నీ
5. దేవుడు క్షమించాడు, తప్పించుకున్నాడు, పాపం చేసిన దేవదూతలను, అతనికి వ్యతిరేకంగా తిరుగుబాటు చేశారు.
T. ___ F. ___
6. మరణానంతర నివాసితులు:
 - a. ___ తిరుగుబాటు చేసిన దేవదూతలు
 - బి. ___ డెవిల్ (సాతాను)
 - సి. ___ దగాకోరులు
 - డి. ___ లైంగిక అనైతిక (వ్యభిచారులు)
 - ఇ. ___ పిరికితనం (భయంతో)
- f. ___ అవిశ్వాసం
- g. ___ యూదులు
- h. ___ పైవన్నీ
- i. ___ పైన పేర్కొన్నవన్నీ గ తప్ప.

దేవునితో నా సంబంధాన్ని స్వీయ పరిశీలన

మీరు విశ్వాసంలో ఉన్నారా లేదా అని మిమ్మల్ని మీరు పరీక్షించుకోండి.

యేసుక్రీస్తు మీలో ఉన్నాడని మీకే తెలియదా? 2
కొరింథీయులు 13:5

ఇది స్వీయ పరీక్ష కాబట్టి సమాధానాలు
అందించలేము. అయితే, ఫారమ్‌ను ప్రింట్
చేస్తే సమాధానాల కోసం స్థలం
అందించబడింది.

1 మీరు నమ్ముతున్నారా?

j. **యేసుక్రీస్తు దేవుని కుమారుడా?**
అవును __ కాదు __ . దేవుడు ప్రపంచాన్ని
ఎంతగానో ప్రేమించాడు, అతను తన ఏకైక
కుమారుడిని ఇచ్చాడు, ఆయనను విశ్వసించే
ప్రతి ఒక్కరూ నశించకుండా శాశ్వత జీవితాన్ని
పొందాలి. [జాన్ 3:16] · ... క్రీస్తు, సజీవ దేవుని
కుమారుడు. [మత్తయి 16:16b] · అప్పుడు
ఫిలిప్ ఆ లేఖనాలతో ప్రారంభించి, యేసు
గురించిన శుభవార్తను అతనికి చెప్పాడు.
ఇప్పుడు వారు రోడ్డుపైకి వెళ్ళినప్పుడు, వారు
కొంత నీటికి వచ్చారు. మరియు నవుంసకుడు,
"చూడండి, ఇక్కడ నీరు ఉంది. బాప్తిస్మం
తీసుకోవడానికి నాకు ఏది అడ్డు?" అప్పుడు
ఫిలిప్, "నీవు హృదయపూర్వకంగా విశ్వసిస్తే,
నీవు నమ్మవచ్చు." [అపొస్తలుల కార్యములు
8:35-37]

బి. నువ్వు పాపాత్ముడివా?

అవును __ కాదు __ . "... అందరూ పాపం చేసి
దేవుని మహిమకు దూరమయ్యారు," [రోమన్లు
3:23] · "మనకు పాపం లేదని చెప్పుకుంటే,
మనల్ని మనం మోసం చేసుకుంటాము
మరియు నిజం మనలో లేదు" 1 యోహాను 1:8-
9]

సి. యేసు మానవాళి పాపాల కోసం
చనిపోవడానికి వచ్చాడా? అవును __ కాదు __ .
... మనుష్యకుమారుడు సేవ చేయడానికి
రాలేదు, సేవ చేయడానికి మరియు
అనేకమంది కోసం తన జీవితాన్ని విమోచన
క్రయధనంగా ఇవ్వడానికి వచ్చాడు. [మత్తయి
20:28]

డి. యేసు నీ కొరకు చనిపోయాడా?

అవును __ కాదు __ . అయితే దేవదూతల కంటే కొంచెం తక్కువ చేయబడిన యేసు, మరణ బాధల కోసం కీర్తి మరియు గౌరవంతో కిరీటాన్ని ధరించడం మనం చూస్తాము, అతను దేవుని దయతో అందరికీ మరణాన్ని రుచి చూడగలడు. [హెబ్రీయులు 2:9]

2. మీకు ఉందా?

a. మీ పాపాలకు పశ్చాత్తాపపడ్డారా?
అవును __ లేదు __ . నేను మీకు చెప్పన్నాను, కాదు; కానీ మీరు పశ్చాత్తాపపడకపోతే మీరందరూ అలాగే నశిస్తారు. [లూకా 13:3] . నిజంగా, ఈ అజ్ఞాన కాలాలను దేవుడు పట్టించుకోలేదు, కానీ ఇప్పుడు ప్రతిచోటా ఉన్న మనుషులందరినీ పశ్చాత్తాపపడమని ఆజ్ఞాపించాడు. [అపొస్తలుల కార్యములు 17:30]

k. క్రీస్తుపై మీ విశ్వాసాన్ని ఒప్పుకున్నారా?

అవును __ కాదు __ . కాబట్టి మనుష్యుల ముందు ఎవరు నన్ను ఒప్పుకుంటారో, నేను కూడా పరలోకంలో ఉన్న నా తండ్రి ముందు ఒప్పుకుంటాను. అయితే మనుష్యుల యెదుట ఎవరైతే నన్ను తిరస్కరిస్తారో, పరలోకంలో ఉన్న నా తండ్రి ముందు నేను కూడా అతన్ని తిరస్కరిస్తాను. [మత్తయి 10:32-33]

l. పాప విముక్తి కోసం బాప్తిస్మం తీసుకున్నారా? అవును కాదు __

. అప్పుడు పేతురు వారితో ఇలా అన్నాడు: "పశ్చాత్తాపపడండి, మరియు మీలో ప్రతి ఒక్కరూ పాప విమోచన కొరకు యేసుక్రీస్తు నామంలో బాప్తిస్మం పొందండి; మరియు మీరు పరిశుద్ధాత్మ బహుమతిని పొందుతారు. ఎందుకంటే వాగ్దానం మీకు మరియు మీ కోసం. మన దేవుడైన యెహోవా ఎంతమందిని పిలుస్తాడో అంతమందిని, పిల్లలను, దూరంగా ఉన్న వారందరినీ." [చట్టాలు 2:38-39]

3. మీరు చేస్తారా?

a. ఏదైనా స్థిరత్వంతో బైబిల్ను అధ్యయనం చేయాలా?

అవును __ కాదు __ . సత్యవాక్యాన్ని సరిగ్గా విభజించి, సిగ్గుపడాల్సిన అవసరం లేని పనివాడు, దేవునికి మిమ్మల్ని మీరు ఆమోదించినట్లు చూపించడానికి శ్రద్ధ వహించండి. [2 తిమోతి 2:15]

బి. ఏదైనా స్థిరత్వంతో ప్రార్థన చేయాలా? అవును __ కాదు __ . ఎల్లప్పుడూ సంతోషించండి, ఎడతెగకుండా ప్రార్థించండి, ప్రతిదానిలో కృతజ్ఞతలు చెప్పండి; ఎందుకంటే ఇది మీ కోసం క్రీస్తు యేసులో దేవుని చిత్తం. [1 థెస్సలోనీకయులు 5:16-18]

m. బైబిల్ దేవుని అధికారిక వాక్యమని నమ్ముతున్నారా?

అవును __ కాదు __ . అన్ని గ్రంథాలు దేవుని ప్రేరణతో ఇవ్వబడ్డాయి మరియు దేవుని మనిషి సంపూర్ణంగా, ప్రతి మంచి పనికి పూర్తిగా సన్నద్ధం కావడానికి సిద్ధాంతానికి, మందలించడానికి, సరిదిద్దడానికి, నీతిలో ఉపదేశానికి లాభదాయకంగా ఉంది. [2 తిమోతి 3:16-17]

n. యేసు వచ్చినప్పుడు బైబిల్ మనకు తీర్పు ఇస్తుందని నమ్ముతున్నారా?

అవును కాదు __
· మరియు ఎవరైనా నా మాటలు విని నమ్మకపోతే, నేను అతనికి తీర్పు తీర్చను; ఎందుకంటే నేను ప్రపంచానికి తీర్పు తీర్చడానికి రాలేదు, లోకాన్ని రక్షించడానికి వచ్చాను. నన్ను తిరస్కరించి, నా మాటలను అందుకోని వాడికి తీర్పు తీరేది ఉంది - నేను చెప్పిన మాట చివరి రోజు అతనికి తీర్పు తీరుస్తుంది. నేను నా స్వంత అధికారంతో మాట్లాడలేదు; అయితే నన్ను పంపిన తండ్రి నేనేం మాట్లాడాలి, ఏం మాట్లాడాలి అనే ఆజ్ఞ ఇచ్చాడు. [జాన్ 12:47-49]

o. అవకాశం, అవసరం ఉన్నప్పుడు అవసరమైన వారిని ఆదుకుంటారా?

అవును __ కాదు __ . "మనుష్యకుమారుడు తన మహిమతో, మరియు అతనితో పాటు అన్ని పవిత్ర దేవదూతలు వచ్చినప్పుడు,

అతను తన మహిమ యొక్క సింహాసనంపై కూర్చుంటాడు. అన్ని దేశాలు అతని ముందు సమీకరించబడతాయి మరియు అతను వారిని వేరు చేస్తాడు. ఒక గొర్రెల కాపరి తన గొర్రెలను మేకలనుండి విడదీసినట్లు మరొకరి నుండి, అతను గొర్రెలను తన కుడి వైపున ఉంచుతాడు, కానీ మేకలను ఎడమ వైపున ఉంచుతాడు, అప్పుడు రాజు తన కుడి వైపున ఉన్న వారితో ఇలా అంటాడు, 'నా నుండి ఆశీర్వాదించబడినవారలారా, మీరు రండి. తండ్రీ, ప్రపంచపు పునాది నుండి నీ కోసం సిద్ధం చేసిన రాజ్యాన్ని వారసత్వంగా పొందు: ఎందుకంటే నేను ఆకలితో ఉన్నాను మరియు మీరు నాకు ఆహారం ఇచ్చారు, నాకు దాహం వేసింది మరియు మీరు నాకు త్రాగండి; నేను అపరిచితుడిని మరియు మీరు నన్ను తీసుకున్నారు; నేను నగ్నంగా ఉన్నాను మరియు మీరు దుస్తులు ధరించారు. నేను అనారోగ్యంతో ఉన్నాను మరియు మీరు నన్ను సందర్శించారు; నేను జైలులో ఉన్నాను మరియు మీరు నా దగ్గరకు వచ్చారు. [మత్తయి 25:31-36]

p. పోగొట్టుకున్న వారి పట్ల ఏమైనా ఆసక్తి చూపాలా? అవును కాదు __

· "నేను నిజమైన ద్రాక్ష తీగను, నా తండ్రీ ద్రాక్ష తీగను పెంచేవాడు. నాలో ఫలించని ప్రతి కొమ్మను ఆయన తీసివేస్తాడు; మరియు ఫలాలను ఇచ్చే ప్రతి కొమ్మ మరింత ఫలించేలా అతను కత్తిరించాడు. మీరు ఇప్పటికే శుభ్రంగా ఉన్నారు ఎందుకంటే నేను మీతో చెప్పిన మాట. [యోహాను 15:1-3]

q. ఇవ్వాలనినంత ఇవ్వాలా?

అవును __ కాదు __ . వారంలోని మొదటి రోజున మీలో ప్రతి ఒక్కరు ఏదో ఒక పక్కన పెట్టండి, అతను అభివృద్ధి చెందడానికి వీలుగా వాటిని నిల్వ చేసుకోండి. [1 కొరింథీయులు 16:2]

r. యేసులా చర్చిని ప్రేమిస్తారా?

అవును __ కాదు __ . భర్తలారా, మీ భార్యలను ప్రేమించండి, క్రీస్తు కూడా చర్చిని ప్రేమించి, ఆమె కోసం తనను తాను అర్పించుకున్నట్లే, అతను ఆమెను పవిత్రం చేసి, వాక్యం ద్వారా నీటితో కడగడం ద్వారా ఆమెను పవిత్రం చేస్తాడు, అతను ఆమెను ఒక అద్భుతమైన చర్చిగా సమర్పించుకుంటాడు. , మచ్చ లేదా ముడతలు లేదా అలాంటిదేమీ లేదు, కానీ ఆమె పవిత్రంగా మరియు మచ్చ లేకుండా ఉండాలి. [ఎఫెసీయులు 5:25-27]

4. మీరు ఈ క్షణంలోనే చనిపోతే, మీరు చనిపోతారని భావిస్తున్నారా?

కోల్పోయింది __ సేవ్ చేయబడింది __
 మీ ప్రతిస్పందన తప్పిపోయినట్లయితే లేదా మీ పరిస్థితిపై సందేహం ఉంటే: • మిమ్మల్ని మీరు కడుక్కోండి, మిమ్మల్ని మీరు శుభ్రం చేసుకోండి; నా కన్నుల యెదుటనుండి నీ చేష్టల చెడును తీసివేయుము. చెడు చేయడం మానేయండి [యెషయా 1:16] • దేవునికి దగ్గరవ్వండి మరియు ఆయన మీకు దగ్గరవుతాడు. పాపులారా, మీ చేతులను శుభ్రపరచుకోండి; మరియు మీ హృదయాలను శుద్ధి చేసుకోండి, మీరు ద్విమనస్కులు. [యాకోబు 4:8] • కాబట్టి పశ్చాత్తాపపడి, మారుమనస్సు పొందండి, తద్వారా మీ పాపాలు తుడిచివేయబడతాయి, [అపొస్తలుల కార్యములు 3:19] • పశ్చాత్తాపపడండి మరియు మీలో ప్రతి ఒక్కరూ పాప విముక్తి కోసం యేసుక్రీస్తు నామంలో బాప్తిస్మం పొందండి; మరియు మీరు పవిత్రాత్మ బహుమతిని అందుకుంటారు. [అపొస్తలుల కార్యములు 2:38]

సారాంశం

విను

- శ్రద్ధగా అధ్యయనం చేయండి మరియు క్రీస్తు బోధించిన వాటిని చదవండి ఎందుకంటే అవి జీవిత పదాలు.

అర్థం చేసుకోండి

- మనుష్యులందరూ దేవుని నీతియుక్తమైన మార్గాలను మరియు ఆజ్ఞలను ధిక్కరించి పాపాత్ములు
- అందరూ పాపం చేసారు మరియు దేవుని ఆజ్ఞల ప్రకారం జీవించలేదు

- ఒకరి పాపం వారి శాశ్వత మరణానికి దారి తీస్తుంది
- దేవునితో నిత్యజీవం పొందాలంటే క్షమించబడాలి
- వారి పాపాలన్నిటి నుండి క్షమాపణ పొందటానికి క్రీస్తు ఏకైక మార్గం

నమ్మకం

- యేసుదేవుడు ఉన్నాడు మరియు ఉన్నాడు
- అతను సినజరేయుడైన జీసస్ గా మానవ శరీరంతో భూమిపైకి వచ్చాను
- అతను మనుషుల మధ్య జీవించాడు
- సిలువ వేయబడిన నా పాపాలకు పరిపూర్ణ త్యాగంగా తన పాపరహిత భౌతిక జీవితాన్ని ఇష్టపూర్వకంగా ఇచ్చాడు
- అతను ఖననం చేయబడింది
- దేవుడు ఆయనను మూడవ రోజు సమాధి నుండి లేపాడు
- అతను అతని పునరుత్థానం తరువాత వందల మందికి కనిపించింది
- అతను తండ్రితో ఉండేందుకు తిరిగి స్వర్గానికి చేరుకున్నారు

పశ్చాత్తాపాన్ని

- పాపం మరియు అవిధేయత నుండి నమ్మకం మరియు విధేయతకు మారండి

అంగీకరిస్తున్నాను

- యేసు దేవుని కుమారుడని మీ నమ్మకాన్ని బహిరంగంగా అంగీకరించండి.

కోరుకుంటారు

- మీ పాపాలను క్షమించమని దేవుణ్ణి ప్రార్థించండి

చావండి

- మీ పాత, పాపభరితమైన, ప్రాపంచిక జీవితానికి మరణశిక్ష విధించండి

ఖననం చేయాలి

- బరీ వైమా పాపపు జీవితాన్ని మీరు బాప్టిజం సమాధిలో చంపారు

మరణం, ఖననం మరియు పునరుత్థానం లోకి నీరు ముంచడం

క్రీస్తు, పాపం నుండి శుద్ధి చేయబడిన కొత్త సృష్టిగా మిమ్మల్ని సమాధి నుండి లేపడానికి దేవుడు అనుమతించాడు.

స్వీకరించండి

- రాబోయే వాటికి హామీ ఇచ్చే డిపాజిట్ గా పవిత్రాత్మ

అవ్వండి

- ఒక కొత్త క్రైస్తవుడిగా దేవుడు మిమ్మల్ని తన దత్తపుత్రుడిగా చేర్చుకున్నాడు

క్రీస్తు స్థాపించిన చర్చిలోకి ఇతర పిల్లలు.

ప్రత్యక్షం

- క్రీస్తుకు మరియు అపొస్తలుడి బోధనలకు స్థిరంగా మరియు విధేయతతో జీవించడం కొనసాగించండి “మీరు స్వీకరించిన పిలుపుకు తగిన జీవితాన్ని గడపమని నేను మిమ్మల్ని కోరుతున్నాను. పూర్తిగా వినయంగా మరియు సున్నితంగా ఉండండి; ఓపికగా ఉండండి, ప్రేమలో ఒకరితో ఒకరు సహించండి. శాంతి బంధం ద్వారా ఆత్మ యొక్క ఐక్యతను కాపాడుకోవడానికి ప్రతి ప్రయత్నం చేయండి” (ఎఫెసీయులకు 4:1-3).

ఇప్పుడు నిర్ణయం తీసుకోవాల్సిన సమయం వచ్చింది.

మరియు ఇప్పుడు మీరు ఎందుకు వేచి ఉన్నారు? లేచి బాప్తిస్మము పొంది, ప్రభువు నామమునుబట్టి మీ పాపములను కడుక్కోనుము. [అపొస్తలుల కార్యములు 22:16]. కావున, బైబిలు చెప్పినట్లు మీకు బాప్తిస్మమిచ్చే వ్యక్తిని వెతకండి - ఖననం చేయడం ద్వారా. నీటిలోకి వెళ్లండి, యేసు యొక్క అధికారం ద్వారా వెళ్ళండి, పూర్తిగా కప్పబడి, కడుగుతారు, దేవుని తండ్రి, దేవుడు కుమారుడు మరియు దేవుని పవిత్రాత్మ అనే పేరుతో; అన్ని పాపాల నుండి శుద్ధి చేయబడిన నీటి సమాధి నుండి లేచి, పవిత్రమైనది మరియు పవిత్రమైనదిగా దేవుడు స్వీకరించిన కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవిగా పవిత్రాత్మను బహుమతిగా లేదా డిపాజిట్‌గా స్వీకరించడం ద్వారా మీరు యేసుతో నడవడం కొనసాగించినప్పుడు మీ కోసం దేవునికి మధ్యవర్తిత్వం చేస్తారు.

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏం చేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY **INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE** ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్య శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్టివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth | భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide | నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life | మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India